
 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

SETTORE I – AFFARI GENERALI 

 

          DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE  N.   687   DEL 08/10/2024         
 

OGGETTO Liquidazione retribuzione di risultato al Segretario Comunale Dott. Leonardo Misuraca – 

Anno 2023  

 

Il Dirigente al Interim del 1° Settore 

Dott. Raffaele Gallo 

 
 

Premesso: 

che con  Determinazione Sindacale n.05 del 27/09/2024, è stata riconosciuta al Segretario Comunale di 

questo Ente dott. Leonardo Misuraca, sulla base degli elementi di misurazione contenuti nella scheda di 

valutazione della performance, l'indennità di risultato massima percepibile in un importo non superiore al 

10% del monte salari riferito al Segretario nell’anno 2023 ammontante ad € 7.100,00 nell’ambito delle risorse 

disponibili e nel rispetto della capacità di spesa dell’Ente; 

Che la suddetta somma trova copertura finanziaria sul capitolo 10120114/1 del bilancio di previsione 

2024/2026, giusto impegno assunto con determinazione dirigenziale del 3° Settore n. 240 del 28/12/2023  e 

reimputato in sede di riaccertamento ordinario dei residui (imp. 2023/7327/2024); 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.146 del 10/10/2023, in particolare l’allegato H, con il quale è 

stato approvato il nuovo organigramma e la nuova dotazione organica dell’ente; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 26/08/2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 26/08/2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2024-2026 ed allegati; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n.141 del 28/08/2024 ad oggetto “PEG 2024-2026 – Assegnazione 

risorse finanziarie ai dirigenti”; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Visti gli atti d’Ufficio; 

P.Q.S. 

DISPONE 

1) Liquidare la somma di € 7.100,00 al Segretario Comunale di questo Ente Dott. Leonardo Misuraca           

a titolo di retribuzione di risultato per l’anno 2023 prelevandola dall’impegno 2023/7327/2024 capitolo 

10120114/1 da accreditare su conto corrente bancario codice IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
                                                    

2) Dare atto che i contributi a carico dell’ente per CPDEL e IRAP  verranno prelevati a valere dai capitoli di 

seguito indicati: 
 

Impegno : 2023/7346/2024                     Impegno : 2023/7347/2024 
Importo :  € 1.689,80                      Importo :  €  603,50 
Missione : 1                       Missione : 1 
Programma : 2         Programma : 2 
Titolo : 1                Titolo : 1 
Capitolo/Articolo : 10120102/4                Capitolo/Articolo : 10120702/4 
Esercizio : 2024         Esercizio : 2024       

 

  



         
3) di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e 14 del D.P.R. 62/2013 per cui sul 

presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del 

procedimento né in capo al Dirigente ad Interim del 1° Settore che sottoscrivono il presente atto; 

 

4) di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni 

vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni (D.Lgs.n. 33/2013) nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente” - sezione 

“Provvedimenti” - sottosezione “Provvedimenti dei Dirigenti” del sito web dell'Ente, contestualmente alla 

pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio online omettendo dati personali e/o sensibili non pertinenti in 

relazione agli obblighi di pubblicità degli atti. 

 

  

Allegati : Determinazione Sindacale n. 5 del 27/09/2024 

              

ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Gabinetto del Sindaco       

                F.to   Dott. Paolo Ballaera 

                               Il Dirigente ad interim del 1° Settore 

                                                                                      F.to Dott. Raffaele Gallo 

 


